Uchwała Nr 139/2012

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 
w Śląskiej Akademii Medycznej 

Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 oz. 1365 z późn. zm.) i § 37 ust. 1 pkt 25 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. – Zasadach rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach:

1) w § 1:

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„ 2. Do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego w pierwszej kolejności wlicza się zajęcia prowadzone na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na wydziale (jednostce) macierzystym. W drugiej kolejności wlicza się zajęcia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych prowadzone na innych wydziałach (jednostkach), w trzeciej kolejności wlicza się zajęcia prowadzone na studiach 
w języku angielskim.”,
b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Jeżeli zajęcia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz studiach 
w języku angielskim nie wypełniają pensum dydaktycznego, wlicza się do niego inne zajęcia wymienione w niniejszej uchwale.”,

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W skład rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych wchodzą zajęcia dydaktyczne wykonywane w ramach realizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.”
2) w § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„ 2. Wymiar zajęć dydaktycznych prowadzonych przez doktorantów w ramach odbywania praktyk zawodowych wynosi: 
1) na pierwszym roku stacjonarnych studiów doktoranckich - 10 godzin dydaktycznych rocznie,

2) na drugim, trzecim i czwartym roku stacjonarnych studiów doktoranckich -  80 godzin dydaktycznych rocznie,

3) na niestacjonarnych studiach doktoranckich 30 godzin dydaktycznych rocznie.”

3) w § 3:

a) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„4. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum dydaktycznego zalicza się ponadto:

1) 30 godzin opiekunom słuchaczy studiów doktoranckich za opiekę nad jednym doktorantem, za zgodą właściwego Dziekana, jednak nie więcej niż 150 godzin dydaktycznych, w przypadku prowadzenia przez doktoranta zajęć dydaktycznych, 
o których mowa w § 2 ust. 2,

2) 10 godzin opiekunom słuchaczy studiów doktoranckich za opiekę nad jednym doktorantem, za zgodą właściwego Dziekana, jednak nie więcej niż 50 godzin dydaktycznych, w przypadku współprowadzenia przez doktoranta zajęć dydaktycznych, o których mowa w § 2 ust. 2,

3) 30 godzin opiekunom kół naukowych, za zgodą właściwego Dziekana,

4) opiekunom prac magisterskich przeglądowych (teoretycznych) 10 godzin za 
1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,

5) za opiekę nad pracami magisterskimi doświadczalnymi – 30 godzin za 
1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona, 
z zastrzeżeniem pkt. 6),

6) za opiekę nad pracami magisterskimi doświadczalnymi w wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej – 30 godzin na semestr za 1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,

7) opiekunom prac licencjackich 5 godzin za 1 licencjata, w roku akademickim 
w którym przeprowadzana jest obrona,

8) promotorom prac dyplomowych na studiach podyplomowych pod warunkiem, 
iż program studiów wymaga złożenia pracy dyplomowej – 2 godziny za 
1 słuchacza.

9) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia w szkołach ponadgimnazjalnych, w ramach opieki sprawowanej przez SUM – w liczbie godzin określonej przez Dziekana zgodnie z zawartym porozumieniem, nie więcej niż 100 godzin.

10) zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 
w oparciu o przygotowane przez siebie materiały dydaktyczne, po uzyskaniu akceptacji Prorektora ds. Studiów i Studentów – w liczbie 1 godzina obliczeniowa za jedną godzinę zajęć dydaktycznych.”
b) wykreśla się ust. 5 

a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

4) w § 4:

a) dodaje się ust. 4 i ust. 5 w brzmieniu:

„4. Wysokość stawek za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny prowadzone na studiach w języku angielskim, ustala Rektor w drodze Zarządzenia.
5. Za realizację zajęć dydaktycznych wykonywanych w ramach realizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej nauczyciele akademiccy mogą otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, zgodnie z zasadami określonymi 
w odrębnej Uchwale i  Zarządzeniu Rektora.”

a w wyniku ich dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

5) w § 6:

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Łączna ilość zadań dydaktycznych poszczególnych kierunków studiów wynikająca z: 

1) planów studiów uchwalonych przez właściwe Rady Wydziału, 

2) liczby studentów poszczególnych lat studiów, 

3) zasad rozliczania zadań dydaktycznych określonych w § 3, 

4) liczebności grup w kształceniu przeddyplomowym określonej w § 5, 

winna być w pierwszej kolejności rozliczana przez Wydziały z uwzględnieniem 
w programach nauczania i planach studiów zasady realizacji godzin dydaktycznych w całym cyklu nauczania na danym kierunku studiów 
w proporcjach: 25% jako wykłady, 25% jako seminaria i 50% jako ćwiczenia, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.”,

b) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„ 2. Zasada, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy kształcenia na studiach pierwszego
 i drugiego stopnia stacjonarnych i niestacjonarnych, gdzie procentowy udział godzin może zostać określony przez Radę Wydziału w inny sposób, z uwzględnieniem wynikających z programów kształcenia treści programowych nauczanych przedmiotów.”,
c) ust. 5 pkt 2) i 3) otrzymują nowe brzmienie:

„2) sporządzania i przedkładania do zatwierdzania Radzie Wydziału programów kształcenia i planów studiów w zakresie nie przekraczającym minimalnej liczby godzin określonej w standardach kształcenia na kierunku studiów dla którego zgodnie 
z ustawą - Prawo o szkolnictwie wyższym Minister określił standardy kształcenia,
3) sporządzania i przedkładania do zatwierdzania Radzie Wydziału programów kształcenia i planów studiów zgodnie z uchwalonymi przez Senat Uczelni wytycznymi dla Rad Wydziałów.”
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 z dnia 28 lutego 2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera






